
 

 

Kadernota begroting 2021 

Z.150150/D.522809       Pagina 1 van 3                        21 november 2019 

 

Vergadering Algemeen Bestuur Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant d.d. 21 november 2019 

 

 

 

Agendapunt :  5.b 

Vertrouwelijk :  Nee 

Onderwerp :  Kadernota begroting 2021 

Beslispunten :   

1. Vast te stellen de kadernota begroting 2021. 

 

Aanleiding 

Zowel vanwege wettelijke verplichtingen als vanwege praktische redenen dient de kadernota 2021 nu 

vastgesteld te worden.  

 

Toelichting 

Volgens de Wet gemeenschappelijke regelingen dient de ODZOB vóór 1 augustus de begroting van het 

daaropvolgende jaar te verzenden aan de toezichthouder. Tevens dient het Dagelijks Bestuur vóór 15 

april van het jaar voorafgaande aan het jaar waar de begroting betrekking op heeft, de algemene 

financiële en beleidsmatige kaders aan de raden van de deelnemende gemeenten te zenden. Conform 

de afspraken die gemaakt zijn met de andere 3 GR’en uit de regio (GGD, MRE en VR), zoals vastgelegd 

in de Beleidsnotitie Kaders P&C documenten, is het de planning om de ontwerpbegroting 2021, die 

gebaseerd is op deze kadernota, begin maart aan raden en staten te zenden voor zienswijzen.  

Evenals vorig jaar is ten behoeve van het vaststellen van de uitgangspunten gewerkt met een 

ambtelijk/bestuurlijke werkconferentie. Deze heeft plaatsgevonden op 26 september.  

Aangezien in deze werkconferentie voor een aantal zaken nog geen kader stellende en 

richtinggevende uitspraken gedaan zijn, wordt in deze kadernota verwezen naar de besluitvorming 

hieromtrent in de vergadering van vandaag. De beleidsinhoudelijke kaders zijn opgenomen in 

hoofdstuk 4 van deze kadernota. De financieel inhoudelijk uitgangspunten zijn opgenomen in 

hoofdstuk 5 van de kadernota. Hierbij is aangesloten bij de uitgangspunten zoals die door u werden 

vastgesteld in (bovengenoemde) Beleidsnotitie Kaders P&C documenten.  

 

Beoogd effect 

Met het nu vast laten stellen van de kadernota begroting 2021 wordt beoogd om de voorwaarden te 

scheppen om de begroting binnen de gestelde tijdsframes en binnen eenduidige inhoudelijke en 

financiële kaders op te kunnen stellen.   

 

 



 

 

Kadernota begroting 2021 

Z.150150/D.522809       Pagina 2 van 3                        21 november 2019 

 

Argumenten en onderbouwing (corresponderen met nummering beslispunten) 

n.v.t. 

 

Kanttekeningen en onderbouwing (corresponderen met nummering beslispunten) 

n.v.t. 

 

Financiën / Personeel 

Zie kadernota 

 

Vervolg / Communicatie 

Na vaststelling van de kadernota zal in december aanstaande gestart worden met het opstellen van de 

ontwerpbegroting die vervolgens eind februari, begin maart aan de raden en staten voor zienswijzen 

zal worden aangeboden.  

 

Bijlagen 

 Kadernota begroting 2021 

 

 

 

  



 

 

Kadernota begroting 2021 

Z.150150/D.522809       Pagina 3 van 3                        21 november 2019 

 

Het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant; 

 

Gezien voorgaand voorstel van het Dagelijks Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 

 

 

BESLUIT 

 

Vast te stellen de kadernota begroting 2021. 

 

 

Zo vastgesteld in de vergadering van het Algemeen Bestuur van de Omgevingsdienst Zuidoost-Brabant 

d.d. 21 november 2019. 

 

 

 

M.J. van Schuppen J.M.L. Tolsma 

voorzitter secretaris 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


